
 

 

1 

ZÁBRODSKÝ ZPRAVODAJ – PROSINEC 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Milí obyvatelé Zábrodí, 
 

přejeme vám krásné a požehnané Vánoce plné lásky, radosti a pohody. 
Ať vás provází zdraví, štěstí a spokojenost v novém roce 2024. 
Děkujeme vám za vaši přízeň a důvěru, kterou jste nám projevili v 
uplynulém roce.  Těšíme se na další spolupráci a setkání s vámi. 
 

                            S vánočním pozdravem  Obecní úřad Zábrodí 
 

     



 

 

2 

ZÁBRODSKÝ ZPRAVODAJ – PROSINEC 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

3 

ZÁBRODSKÝ ZPRAVODAJ – PROSINEC 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

4 

ZÁBRODSKÝ ZPRAVODAJ – PROSINEC 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

5 

ZÁBRODSKÝ ZPRAVODAJ – PROSINEC 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

6 

ZÁBRODSKÝ ZPRAVODAJ – PROSINEC 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

7 

ZÁBRODSKÝ ZPRAVODAJ – PROSINEC 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

8 

ZÁBRODSKÝ ZPRAVODAJ – PROSINEC 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

9 

ZÁBRODSKÝ ZPRAVODAJ – PROSINEC 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

10 

ZÁBRODSKÝ ZPRAVODAJ – PROSINEC 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

11 

ZÁBRODSKÝ ZPRAVODAJ – PROSINEC 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

12 

ZÁBRODSKÝ ZPRAVODAJ – PROSINEC 2023 

 

 

Vážení spoluobčané, 

ráda bych se s Vámi podělila o dění v naší škole 

v podzimním a zimním čase.  

V září mezi nás nastoupily čtyři nové děti, které se 

adaptovaly bez větších problémů. 

Od 11.září  začala většina dětí chodit na sportovní 

kroužek ,,Bavíme se sportem“. 

Od října jsme zahájili kroužek Seznamování 

s angličtinou. Koncem října  jsme si udělali výlet do 

divadla v Červeném Kostelci na představení s názvem 

Africká pohádka. 

Také jsme pozvali rodiče a děti na tvořivou dílnu, kde si 

mohli vyrobit netradiční dýně z různých materiálů. 

Listopadové úterky patřily lekcím bruslení na zimním 

stadionu v Náchodě. 

O kulturní zážitek v naší škole se postaral pan Jiránek a 

pan Resl s loutkovým divadlem. Dětem zahráli pohádku 

O dvanácti měsíčkách. Paní Adamcová nás navštívila 

s naučným programem o ptáčcích. 

3. prosince tradičně vystupovaly děti u rozsvěcení 

stromu před obecním úřadem, kde také proběhla 

mikulášská nadílka.  

20.12.  jsme pozvali rodiče a jejich děti do MŠ na 

vánoční příběh s dílničkou. 

Předvánoční čas a čekání na Ježíška jsme si zkrátili 

pečením cukroví, poslechem vánočních koled a 

pohádek a také vyprávěním o tradicích a zvycích Vánoc. 

Touto cestou bychom rádi poděkovali za sponzorské 

dary ve formě zdravých potravin. Moc si toho vážíme. 

Přejeme radostné a pokojné Vánoce a do nového roku 

hlavně pevné zdraví.   

 

Za kolektiv mateřské školy  Kristýna Hrušková, učitelka  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Mateřská škola 

: 



 

 

13 

ZÁBRODSKÝ ZPRAVODAJ – PROSINEC 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Známky na popelnice 

se budou vydávat ve čtvrtek 4.1.2024 

 od 9-11 a od 14-18 hodin 

  na obecním úřadě. 
 

 

 

  

Pozvánky na akce 

:                           



 

 

14 

ZÁBRODSKÝ ZPRAVODAJ – PROSINEC 2023 

 

KALENDÁŘ AKCÍ V 1.POLOLETÍ ROKU 2024 

                          leden–únor 2024  Sousedské posezení (zábava) 

 

                          24. 2. 2024   Zabíjačka - Masopust 

 

                          17. 3. 2024   Dětský karneval 

 

                          11. 3. 2024  Veřejné zasedání zastupitelstva obce 

  

                            duben 2024  Cestománie 

 

                            30. 4. 2024  Čarodějnice a  stavění májky 

 

                           10. 5. 2024    Den matek 

 

                            1. 6. 2024    Traktoriáda a Den dětí 

 

O všech akcích Vás ještě  budeme  informovat mobilním 

rozhlasem. Termín Sousedského posezení a Cestománie  upřesníme. 

 

 

 

 

 

 

 

  

Masopust 2024 
Vážení spoluobčané, 
na vědomost přijměte, že se i v roce 2024 tradiční Masopust v naší obci chystá. 
Proto, kdo chcete se jakkoli podílet na této velkolepé slávě, přijměte pozvání a přijďte na 
veřejnou masopustní schůzi. Ta se koná v úterý 9. února od 18 hodin v klubovně na 
obecním úřadě.  
 



 

 

15 

ZÁBRODSKÝ ZPRAVODAJ – PROSINEC 2023 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

16 

ZÁBRODSKÝ ZPRAVODAJ – PROSINEC 2023 
 

 

V měsíci lednu 2024 oslaví své narozeniny tito spoluobčané:

paní Anna Chrastinová 

paní Eliška Hepnarová 

pan Jaroslav Semerák 

pan Antonín Soumar 

pan Josef Nývlt 

paní Věra Drobníková 

pan Ladislav Nevečeřal 

pan Zdeněk Branda 

pan Miloslav Florian 

pan Milan Krejsek 

pan Jiří Kubina 

 

V měsíci únoru 2024 oslaví své narozeniny tito spoluobčané:
paní Ludmila Modřanská 

paní Eva Páslerová 

pan  Jaroslav Ducháč 

pan  Vladimír Beneš 

paní Renata Rohalová 

pan Josef Suk 

pan Ladislav Hanuš 

pan Miroslav Šubr 

V měsíci březnu 2024  oslaví své narozeniny tito spoluobčané:
pan Oldřich Král 

pan Antoním Hanuš 

paní Iva Hejdová 

paní Ludmila Hornychová 

pan Miroslav Vojtěch 

paní Jaroslava Jirásková 

pan  Jan Veselý 

pan  Pavel Ducháč 

paní Hana Floriánová 

pan Tomáš Kučera 

Milan Zajíc 

Blanka Hanušová 

Jitka Šedová 

 

 

 

 

 

Všem oslavencům blahopřejeme a přejeme hodně zdraví. 
 

  

Společenská kronika  

 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů, které vstoupilo v platnost dne 25.5. 2018 nám 

neumožňuje uvádět věk oslavenců bez jejich písemného souhlasu. Z tohoto důvodu uvádíme pouze jména. 



 

 

17 

ZÁBRODSKÝ ZPRAVODAJ – PROSINEC 2023 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oblastní charita Červený Kostelec bude na začátku roku 

2024 pořádat další ročník Tříkrálové sbírky. Můžete se 

těšit na skupinky koledníků, které budou procházet 

Červeným Kostelcem a okolím a navštěvovat 

domácnosti s žádostí o příspěvek a přáním do nového 

roku. 

Chtěli bychom Vám moc poděkovat za to, že této akci 

zachováváte každý rok přízeň. Oblastní charita Červený 

Kostelec využívá příspěvků získaných ze sbírky na 

podporu činnosti svých středisek, která poskytují 

zdravotní a sociální služby. Tříkrálová sbírka v roce 

2024 se bude konat od 1.1. do 14.1. 

Skupinky koledníků Vás navštíví 

v sobotu 6. ledna 2024. 
Aktuální informace naleznete na našich webových 

stránkách www.charitack.cz 
                                                                                         

koordinátoři Tříkrálové sbírky za OCH Červený Kostelec 

 

Tříkrálový koncert 2024   

7.1.2024 v 17:00 hodin 
Kostel sv. Jakuba Většího v Červeném Kostelci 

Koledy, výběr z Vánoční mše Jakuba Jana Ryby a další 

skladby provede Komorní orchestr Slávy Vorlové 

Náchod a smíšený pěvecký sbor Polyfonní sdružení z 

Nového Města nad Metují. 

Dirigent, housle – PhDr. Josef Vlach, sbormistr – Lukáš 

Janko, housle – Martin Flašar, violoncello – Martin 

Žďárský 

                                                          Vstupné dobrovolné 

 

            

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Poděkování 

Tříkrálová sbírka a koncert 2024 

0 

 

     Děkuji zástupcům OU Zábrodí, 

starostovi p. Dlauhoweskému a 

p.Balášovi za přání k  narozeninám, 

za věcné dary a prožití příjemného 

setkání. 

                                  Anna Prouzová 

 

Děkuji Obecnímu úřadu v Zábrodí 

za  gratulaci, květiny a dárkový koš, 

k mým 91. narozeninám. Zároveň 

děkuji panu J. Dlauhoweskému a 

panu P. Habrovi za milou návštěvu.    

                                    Věra Hülleová 

 

Děkuji zastupitelům obce za 

příjemnou návštěvu a dárky k mým 

narozeninám. 

                                        J .Slezáková 



 

 

18 

ZÁBRODSKÝ ZPRAVODAJ – PROSINEC 2023 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

19 

ZÁBRODSKÝ ZPRAVODAJ – PROSINEC 2023 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Připojujeme poděkování za celoroční práci:  

Jiřímu Matějovicovi, Josefu Burdychovi, Vladimíru Benešovi - trenérovi brankařů,  

asistentům Michalu Justovi a Haně Vackové,  trenérovi mužů Davidu Škodovi. 

Dále děkujeme všem, kteří přispívají mládeži finančně či materiálně: 

Obci Zábrodí, firmám: TF Press  p. Laštovičkové , Saargummi Č.Kostelec , FACHR 

Josef Chráska, OGAR  Č.Kostelec Ondra Packa, Impro Zábrodí p. Drapač, Lukáš 

Záliš a Lucie Zálišová, MWPARK cz, SILVAGRO cz. 

 



 

 

20 

ZÁBRODSKÝ ZPRAVODAJ – PROSINEC 2023 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

21 

ZÁBRODSKÝ ZPRAVODAJ – PROSINEC 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

22 

ZÁBRODSKÝ ZPRAVODAJ – PROSINEC 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

23 

ZÁBRODSKÝ ZPRAVODAJ – PROSINEC 2023 
 

 

 

Letošní drakiáda se konala 7.října. Počasí nám 

letos přálo. Pro pouštění draků byly optimální 

podmínky, síla větru, teplota ještě kolem 15°C. 

Příznivé podmínky přilákaly dosti účastníků.  Děti, 

tatínkové i maminky si krásně zalétali s draky.  

Všichni si mohli opéct buřty, koupit nápoje.  Každé 

dítě dostalo odměnu v  podobě balíčku se 

sladkostmi.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Drakiáda 



 

 

24 

ZÁBRODSKÝ ZPRAVODAJ – PROSINEC 2023 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Letošní rozsvěcení vánočního stromu, mělo opravdu 

vánoční atmosféru. Třetího prosince byla krajina 

pokrytá sněhovou pokrývkou, počasí bylo opravdu 

zimní, tak jak bychom si přáli, aby vydrželo až do vánoc. 

Bohužel vydrželo ještě asi jeden týden, pak se oteplilo 

a všechen sníh beze zbytku roztál, můžeme jako 

tradičně očekávat vánoce na blátě.  Po šestnácté 

hodině přicházeli první účastníci. Pod stříškou 

autobusové zastávky se chystali muzikanti, bylo 

připravené ozvučení pro vystoupení dětí z mateřské 

školy.  Děti z mateřské školy společně připravily drobné 

vánoční předměty, které si bylo možné zakoupit u stolu 

před obecním úřadem.  Muzikanti začali hrát  a těsně 

po půl páté pan starosta popřál všem přítomným 

příjemné prožití adventu a odpočítal rozsvícení 

vánočního stromu. Děti z MŠ zazpívaly pod vedením 

svých učitelek vánoční písničky, muzikanti zahráli  

několik vánočních melodií. Z otevřeného okna kuchyně 

jsme se mohli posilnit svařákem, pivem a gulášem, pro 

děti byly uchystané nealkoholické nápoje. Děti se už  

těšily na příchod Mikuláše, čertů a anděla a přešly do 

sálu obecního úřadu. Společně s paní Burdychovou 

volaly Mikuláše. Místo Mikuláše však do sálu vběhli 

čerti a spouštěli na děti hrůzu, ty se nezalekly, a ještě 

silnějším hlasem přivolaly Mikuláše, který čerty 

umravnil.  Mikuláš si k sobě povolával děti, upozornil 

je na jejich hříšky a vyzval je k nápravě . Děti slíbily, 

že už budou hodné a po zazpívání písničky, nebo 
přednesení básničky každý dostal mikulášský balíček.  

Rozsvěcení vánočního stromu a mikulášská nadílka 



 

 

25 

ZÁBRODSKÝ ZPRAVODAJ – PROSINEC 2023 
  

Všichni společně jsme  zahájili advent,  užili si setkání se sousedy a nasáli vánoční atmosféru. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

26 

ZÁBRODSKÝ ZPRAVODAJ – PROSINEC 2023 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

27 

ZÁBRODSKÝ ZPRAVODAJ – PROSINEC 2023 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpráva o činnosti SDH Horní Rybníky 

Vážení spoluobčané, rád bych Vás seznámil s naší činností v druhé polovině roku 2023. 

Přesto, že je léto obdobím dovolených a odpočinku, tak 

my jsme nezaháleli. Prováděli jsme výcvik a údržbu 

techniky. V neděli 2. července jsme vyrazili na rybník 

Špinka, abychom vyzkoušeli starou přenosnou 

stříkačku PS 8, kterou jsme koncem června přivezli 

z opravy. Všichni jsme byli zvědaví, jak se oprava 

povedla a co naše stařičká stříkačka ještě dovede. Po 

příjezdu na „Špinku“, jsme byli příjemně překvapeni, 

motor stříkačky jsme nastartovali během několika málo 

pokusů, přestože to u těchto stříkaček bývá problém. 

Vodu jsme z rybníka nasáli bez problémů i tlak vody na 

výstupu z čerpadla byl v pořádku. Do hasičárny jsme se 

vraceli s dobrým pocitem, že se oprava podařila a my 

máme po dlouhé době zase tuto stříkačku funkční. Na 

neděli 9. července jsme byli pozváni od našich polských 

kolegů z Tarnówa na soutěž starých (koňských 

stříkaček), která se konala v polském Lubnówě. Do 

Polska jsme odjížděli s tím, že se jedeme jen podívat. 

V průběhu soutěže nás naši polští kolegové přihlásili do 

soutěže a my vytvořili smíšené družstvo s kolegy 

z Polska. Soutěž se skládala ze dvou disciplín a my jsme 

se zúčastnili jen jedné. Obě disciplíny byly pro šesti 

členná družstva. V první disciplíně čtyři členové řezali 

ruční pilou kládu a druzí dva členové pomocí džberové 

stříkačky stříkali na terč. Po splnění těchto úkolů byla 

štafeta s kbelíky, kterými se plnil barel s vodou. Po 

naplnění barelu se družstvo přesunulo ke koňské 

stříkačce, pomocí které bylo zapotřebí proudem vody 

srazit tři kuželky v modelu domečku, což představovalo 

hašení požáru. V této disciplíně jsme skončili na pátém 

místě. Druhou disciplíno bylo přetahování družstev 

pomocí hasičské hadice. Konečné pořadí se vypočítalo 

dle výsledků obou disciplín. V konečném pořadí jsme 

skončili na 15. místě z 16. V neděli 16. července byl naší 

jednotce vyhlášen poplach. Vyjížděli jsme na požár 

stohu balíků sena. Stoh se nacházel na louce nad 

Zápači. Na místě jsme spolupracovali s jednotkami HZS 

Náchod a JSDH Dolní Radechová, Horní Radechová, 

Červený Kostelec a Lhota za Červeným Kostelcem. Po 

uhašení jsme se vrátili zpět na základnu. 

Vyšetřovatelem zjištění příčin požáru bylo zjištěno, že 

požár vznikl samovznícením jednoho z uskladněných 

balíku.  

V srpnu jsme na hřišti trénovali na soutěž požárních 

stříkaček PS 8, kterou přichystali členové SDH Lhota za 

Červeným Kostelcem. 

 Sbor dobrovolných hasičů 



 

 

28 

ZÁBRODSKÝ ZPRAVODAJ – PROSINEC 2023 
V sobotu 2. září jsme vyrazili společně s družstvem 

z SDH Zábrodí do Lhoty za Červeným Kostelcem na 

soutěž s PS 8. Naše družstvo odjíždělo na soutěž jako 

smíšené (Muži a Zábrodské čertice), které poběží za 

kategorii Mužů. Na soutěži došlo k zapůjčení jedné 

závodnice z SDH Lhota za Červeným Kostelcem a tak se 

mohly zúčastnit i naše ženy. Zábrodským čerticím se 

zadařilo a soutěž vyhráli. Smíšené družstvo Horní 

Rybníky skončilo na pátém místě a družstvo mužů ze 

Zábrodí skončilo na místě šestém. 

Na středu 20. září, bylo připraveno taktické cvičení 

okrsku Červený Kostelec. Námětem cvičení byl požár 

lesa v nepřístupném terénu pro cisterny. Naším 

úkolem byl transport naší stříkačky PS 12 po lesní 

pasece cca 200 m. U stříkačky byla postavena přenosná 

nádrž, která byla plněna z cisteren. My jsme pomocí 

naší stříkačky dodávali vodu na hašení. Na tomto 

cvičení jsme odzkoušeli naši stříkačku a zkusili si její 

transport do stráně bez pomocí technických 

prostředků, které by nám práci ulehčily. 

Ve středu 4. října jsme vyrazili na stanici HZS Náchod do 

Velkého Poříčí, kde bylo připraveno školení – Strojnický 

den. Probírali jsme hašení požárů pomocí hasební 

pěny. Druhým tématem, bylo hašení pomocí 

automobilového žebříku – pomoct s obsluhou.  

V pátek 20. října jsme měli brigádu na svoz 

elektroodpadu v obci.  

V pondělí 20. listopadu jsme se zúčastnili v hasičské 

zbrojnici v Červeném Kostelci okrskového školení na 

téma první pomoc. Školitelem byl Pavel Macháně z SDH 

Žernov, který pracuje u zdravotnické záchranné služby 

Královéhradeckého kraje. Na školení jsme si osvěžili 

znalosti získané z předchozích školení, neboť jak se říká 

opakování je matkou moudrosti a štěstí přeje 

připraveným. 

Rád bych touto cestou poděkoval všem, kteří se podíleli 

na činnosti sboru a při reprezentování sboru a obce na 

soutěžích. 

Na závěr, bych vám rád popřál pohodové a klidné 

Vánoční svátky a šťastné vykročení do roku 2024. 

                                                                                                          Jakub Středa  

                                                                                                         Velitel SDH Horní Rybníky  

                                                                                                       Velitel JPO Zábrodí 

                                                                                                                                

 

 

 

 

; 

; 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zkouška PS8 na Špince 



 

 

29 

ZÁBRODSKÝ ZPRAVODAJ – PROSINEC 2023 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Soutěž v Polsku 

Soutěž ve Lhotě 

 Polsku 



 

 

30 

ZÁBRODSKÝ ZPRAVODAJ – PROSINEC 2023 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

31 

ZÁBRODSKÝ ZPRAVODAJ – PROSINEC 2023 
 

Volnočasové aktivity 
Nově zprovozněná klubovna na obecním úřadě 

každý týden ožívá s osmi školními dětmi a jednou za 14 

dní i s osmi školkovými dětmi.  Se školáky jsme se 

naučili vyrobit kompas a učíme se, alespoň teoreticky, 

jak přežít v přírodě s KPZ. Skupina prvňáčků se krásně 

sladila se staršími čtvrťáky a vznikla nám prima parta. 

Podzimní prázdniny pro kamarády ze Zábrodí 

proběhly 28. a 29.října. Holky si vyrobily krásné 

panenky a kluci si zahráli na kovboje. Stavěly se věže a 

koleje, hráli jsme fotbal i deskovky.  

Po Novém roce plánuji s dětmi ze Zábrodí 

pololetní prázdniny, které letos vychází na pátek 2. 

února. Program bude opět od 8 do 15 hodin na 

obecním úřadě. Přihlásit děti můžete přímo u mě na tel. 

čísle 774 954 171.  

V létě můžete počítat s táborem v naší 

mateřské školce i s táborem pro školáky. S mladšími 

dětmi do 7 let se podíváme od 15.-19.7. do cirkusu. Se 

staršími dětmi od 7 let vyrazíme v pondělí 12. srpna na 

cestu kolem světa. Oba tábory jsou s celodenním 

programem od 7 do 16 hodin, odpoledne odcházejí děti 

domů. Se staršími dětmi opět počítám s jedním 

přespáním někde ve světě. 

Od poloviny ledna bude na www.zabrodi.cz k dispozici 

odkaz na přihlášení.  

Komunitní setkávání 
7.11. proběhlo v klubovně na obecním úřadě povídání 

s psycholožkou Mgr. Petrou Liškovou. Téma o hranicích 

ve výchově dětí přišlo probrat 7 žen/matek. Příští 

setkání bude v úterý 16. ledna od 17 hod. Téma budou 

závislosti, rituály a (zlo)zvyky. Odborné slovo Petry 

Liškové je průběžně doplňováno vašimi postřehy a 

zkušenostmi. Věřím, že i lednové setkání bude přínosné 

pro ty, kteří přijdou.  

Zdobení adventních věnců proběhlo 28.11. na malém 

sále obecního úřadu. O dobré typy a doplňky 

k adventním věncům se postarala paní Jiřina Zímová 

s Horních Rybníků. Za větvičky jedle douglasky děkuji 

manželům Hubkovým z Náchoda. 

Předvánoční čas je pro setkávání jako stvořený, zájem 

o tvoření je v obci také, a proto jsme se sešli ještě i v 

úterý 12.12. Šárka Círová z Horních Rybníků nám 

ukázala, jak se navlékají andílci z korálků. Během 

večera si všichni vyrobili hned několik moc pěkných 

andělíčků. O týden později nám Jitka Rýdlová z Horních 

Rybníků ukázala základní fígle při zdobení perníčků. 

Každý si ozdobil svoje perníčky a u sklenky svařáku a 

sousedského klevetění nám bylo předvánočně moc 

dobře. 

Další tvořivé setkání v klubovně plánujeme na úterý 23. 

ledna. V 17 hodin nám přijede paní Ilona Círová 

z Pavlišova ukázat, jak se plete z pedigu. Jelikož bude 

potřeba objednat materiál, je nutné se na tuto akci 

přihlásit nejpozději do 16.1. na telefonním čísle 

774 954 171. Opět zaplatíte za spotřebovaný materiál, 

vstupné je dobrovolné. 

Přes mobilní aplikaci obce můžou informace o 

plánovaných akcích doputovat během roku i k vám.  

      
                   Jitka Ničová 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 VOLNOČASOVÉ AKTIVITY 

 

http://www.zabrodi.cz/


 

 

32 

ZÁBRODSKÝ ZPRAVODAJ – PROSINEC 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 KULTURA V ČERVENÉM KOSTELCI 

 

Kompletní informace o všech akcích, 

 předprodej vstupenek: 

Městské kulturní středisko Červený Kostelec:   www.mksck.cz 



 

 

33 

ZÁBRODSKÝ ZPRAVODAJ – PROSINEC 2023 
 

 

Kamenné hřiby a Modrý kámen 
V našem okolí najdeme řadu zajímavých míst, jednou z lokalit jsou Broumovské stěny. Není tu tolik turistů 

jako v Teplických skalách nebo Adršpachu. 

Trasa:  okruh z parkoviště v osadě Slavný přes Kamenné hřiby, vyhlídku Modrý kámen a Hruškovu rokli 

Ze zpoplatněného parkoviště nad Slavným na 

jihovýchodním úpatí Broumovských stěn se 

vypravíme po žluté turistické značce. Odtud vede 

po hřebeni asfaltová cesta, z níž jsou pěkné 

panoramatické pohledy do krajiny. Asfaltku a 

žlutou značku však zanedlouho na rozcestí Nad 

Slavným vystřídá lesní cesta a červená turistická 

značka. V jejich doprovodu se dostaneme ke 

Kamenným hřibům (zvaným též Slavenské). 

Pokračováním červeného turistického značení 

dojdeme k místu, odkud uvidíme skalní útvar 

Čertova tchýně. S malými dětmi se odsud můžeme 

vrátit po stejné cestě zpět na parkoviště. 

Se zdatnějšími dítky se vrátíme cca 200 metrů 

pouze na rozcestí s přístřeškem a následujeme 

dále (cestou vpravo) červenou turistickou značku. 

Zvlněným skalnatým terénem (takzvanou Strážní 

stezkou) směřujeme na rozcestí Nad Hájkovou 

roklí - jih. Tady se vpravo napojíme na žlutou 

turistickou značku a po ní se přes rozcestí Nad 

Hájkovou roklí - sever dostaneme k Modrému 

kameni s výhledem do krajiny Broumovské kotliny. 

Vrátíme se zpět stejnou cestou. 

Od rozcestí Nad Hájkovou roklí - jih se držíme 

nadále žluté turistické značky a skalní soutěskou 

sestoupáme na rozcestí Hruškova rokle. Žlutá 

značka nás zde opouští a odbočuje doprava. My 

zahneme doleva na zelenou turistickou značku a 

začneme postupně stoupat Hruškovou roklí a 

později po vyšlapané luční cestě až na rozcestí Nad 

Slavným, kde uzavíráme okruh. Po asfaltové cestě 

se žlutou turistickou značkou se vrátíme na 

parkoviště na okraji Slavného. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Tip na výlet 



 

 

34 

ZÁBRODSKÝ ZPRAVODAJ – PROSINEC 2023 

 

Uhlí na zimu v r. 1964, silnice přes Zábrodí 

Protože ještě v roce 1964 nebylo dostatek uhlí  ONV (okresní národní výbor)  v Náchodě  upravil směrnicí dodávku uhlí.  

Uhlí bylo hlavním palivem jak v domácnostech,  tak i v průmyslu a jeho spotřeba v celé republice byla vysoká  Výpis ze 

směrnice  uvedl kronikář pan Bydžovský.  Silnice přes Zábrodí byla dokončena 30.září 1964. 

Podle směrnice ONV v Náchodě byla provedena úprava 

dodávek uhlí pro rok 1964 takto: 

I. Kategorie (domácnost bez el. nebo 

plynových kamen) má nárok na 15q 

hnědého uhlí  skupiny A nebo na 19q 

hnědého uhlí skupiny B. 

II. Kategorie (domácnost má el. nebo plynový 

sporák) má nárok na 13q hnědého uhlí sk. 

A nebo 17q hnědého uhlí sk. B. 

Na etážové topení bude vydáváno: 

       16q hnědého uhlí sk. A nebo 

       20q  hnědého uhlí sk. B nebo 

       25q  hnědého uhlí sk. C. 

Za hnědé uhlí je možno vybrat mostecký koks ve výši 

25q. Na etážové 

topení se vydává 50kg 

dříví. Domácnost 

s etážovým topením, 

která má plynové 

nebo elektrické 

spotřebiče na vaření 

je zařazena do III. 

kategorie. Obdrží 

proto 2q hnědého 

uhlí sk. A nebo 3q 

hnědého uhlí sk. B 

kromě dávky na 

etážové topení. 

Na soukromé 

ústřední topení jsou dávky určeny podle typů kotlů 

s přihlédnutím k počtu vytápěných místností. Žádat o 

mimořádný příděl uhlí lze jen tehdy, jestliže spotřebitel 

má vybrán základní příděl uhlí v běžném roce. (Jedná se 

o nemocné.)  Zvýšený příděl uhlí musí být doručen 

MNV a řádně odůvodněn. Je to opatření podivné 19 let 

po válce! 

 V roce 1959 byla započata stavba silnice od zábrodské 

školy směrem na  Horní Rybníky Nejvíce brigádnických 

hodin na této akci pracovali zábrodští důchodci Josef 

Mojžíš (78r. stár) a Robert Škoda (75r. stár) . Koncem 

měsíce června 1964 zahájila stavební četa podniku 

Státní silnice Náchod dokončovací pracemi: válcování a  

asfaltování.  

Dne 30. září 1964 byl úsek silnice z Horních Rybníků do 

Zábrodí ke škole dokončen a dán do provozu. Zároveň 

se rozjely i stavební práce na úseku od zábrodské školy 

do Červeného Kostelce. Tento úsek prováděl podnik 

Stavby silnic a železnic z Hradce Králové. V úseku od 

školy na Horní Rybníky byly provedeny ještě 

dokončovací práce: příkopy, příkopy, usazování 

patníků se světelnými odrazovými  foliemi, vyzdívání 

vodních propustí. Náklad na stavbu uvedeného úseku 

silnice činil 799.547 Kč. Hodnota díla je však 1,620.000 

Kč. Otevřením silnice 

nesmírně stoupla 

úroveň i cena obce 

Zábrodí, která se 

konečně dočkala 

spojení se světem.  

Je třeba poznamenat, 

že o toto velké dílo 

měl nedocenitelnou 

zásluhu tajemník 

MNV Oldřich Prouza 

čp. 38, který obětavě 

a vytrvale zajišťoval 

vše, čeho bylo ke 

zdárnému dokončení 

třeba. Postavil si tím pomník v celé naší obci .  

Úsek silnice od školy do Červeného Kostelce měl být 

dokončen  v roce 1965. V příštím roce má být započato 

se stavbou silnice  od Hanušových ke Špince až na 

konec hráze rybníka. Má-li tato oblast sloužit 

k rekreačním účelům, pak je to jeden z prvních úkolů, 

které bude nutno splnit, neboť dosavadní úzká a 

škvárová cesta nevyhovuje provozu , který tu v létě je. 

Podle Zábrodské kroniky 

Z kroniky 

Cesta z Horních Rybníků kolem Rýdlových.  

Zimy v šedesátých letech byly úplně jiné než dnes. 



 

 

35 

ZÁBRODSKÝ ZPRAVODAJ – PROSINEC 2023 

 

 

Okresní přebor  mužů   
Podzimní část soutěže se dá hodnotit průměrně. Celý podzim nás provázela nemocnost, nebo zranění hráčů. Mužstvo 

nikdy nebylo kompletní, a když se dařilo tak zas nás poškodil jedinec v mužstvu viz zápas v Hejtmánkovicích. Doufejme, 

že se v jarní časti zraněním vyhneme a v klidném středu tabulky dohrajeme soutěž. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ML.Žáci  Babí/Zábrodí  
Pod vedením p. Balcara, který převzal  kategorii, jsme v podzimní časti soutěže skončili na 2.místě. Poděkování patří 

hráčům za výkony, ale vždy je co zlepšovat. Na další zlepšení  využijeme zimní přípravu na UMT Plhov. 

 

 

 

 

 

 

 

  

FOTBAL 

 



 

 

36 

ZÁBRODSKÝ ZPRAVODAJ – PROSINEC 2023 

 

Ml. přípravka   Babí/ Zábrodí 
Nejmladší  kategorie. Ze Zábrodí hrají:  Lucie Kopecká, Vojta Kašpar, Filip Hojný a Milan Braha. František 

Nývlt ukončil činnost . U kategorie se tabulka neeviduje. Každou sobotu jsou turnaje s účastí čtyř týmů. 

Přes zimu část chodíme do tělocvičny na Plhově a v Dolní  Radechové  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

37 

ZÁBRODSKÝ ZPRAVODAJ – PROSINEC 2023 

 

Lékárenská pohotovostní služba  
Hradec Králové  

Nemocniční lékárna Fakultní nemocnice  

všední den: 16.00 – 07.00;   

sobota, neděle, svátek: nepřetržitě  

Náchod:  

lékárna Dr.Max obchodním domě KAUFLAND v Bělovsi Polská 379, tel: 491520090, otevřeno: 8:00-20:00  

lékárna Dr.Max   v Supermarketu  Albert  Pražská 1764, Náchod, tel: 491431951,  otevřeno: 8:00-20:00 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
http://www.kr-kralovehradecky.cz/cz/krajsky-urad/zdravotnictvi/prednemocnicni-pece/oblasti-nachod--hronov--cerveny-kostelec--nove-mesto-nad-metuji-32344/ 

http://www.kr-kralovehradecky.cz/cz/krajsky-urad/zdravotnictvi/prednemocnicni-pece/informace-pro-obcany-kralovehradeckeho-kraje-399/ 

  



 

 

38 

ZÁBRODSKÝ ZPRAVODAJ – PROSINEC 2023 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Pro děti a chytré hlavy 



 

 

39 

ZÁBRODSKÝ ZPRAVODAJ – PROSINEC 2023 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

H1 

Přišel k nám bílý kůň, zalehl nám celý 

dvůr. 

 

H2 

Vletěl pták, 

na bodlák, 

z bodláku na hrušku, 

roztrh tam podušku. 

Sedlák se selkou běží, 

chtějí sbírat peří. 

 

H3 

Přišel k nám bílý vůl, vypil vody plný 

důl. 

 

H4 

Čtyři nožky, dva trnožky. 

V zimě běží, v létě leží. 

 

H5 

Čtyři nohy, čtyři rohy, čtyři okénečka, 

jedno pichálečko, jedno držalečko. 

 

H6 

Přišel k nám host, spravil nám most. 

Bez sekery bez dláta, je přec silný dost. 

 

H7 

V létě slouží, v zimě zuby suší. 



 

 

40 

ZÁBRODSKÝ ZPRAVODAJ – PROSINEC 2023 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Řešení hádanek: 

?=39; ?=70; ?=28; H1=sníh; H2=sníh; H3=mráz; H4=saně; H5=lucerna; H6=mráz; H7=saně      



 

 

41 

ZÁBRODSKÝ ZPRAVODAJ – PROSINEC 2023 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

42 

ZÁBRODSKÝ ZPRAVODAJ – PROSINEC 2023 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kontakt na vydavatele, zasílání připomínek a příspěvků:  urad@zabrodi.cz 

Elektronický zpravodaj: www.zabrodi.cz. Editor: Jan Veselý 

Vydavatel neodpovídá za stylizaci příspěvků, za tiskové a pravopisné chyby. Za obsah článků 

plně zodpovídají jejich autoři a jejich názory nemusí vyjadřovat postoj vydavatele. Všechny 

zprávy jsou v souladu se zák. 101/2000 Sb. Dobrovolníkům děkujeme za roznášku v obci. 

http://www.zabrodi.cz/

